
Vybrané ukazatele za správní obvod České Budějovice v letech 2001–2015

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Počet obcí 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79

Počet částí obcí 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184 184

Počet základních sídelních jednotek 275 275 275 275 275 275 274 274 274 293 296 296 296 296 296

Počet katastrálních území 146 146 146 146 146 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145

Počet obcí se statutem města 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Počet obcí se statutem městyse x x x x x - 1 2 2 2 2 2 2 2 2

POZEMKY
Výměra v ha (k 31. 12.) 92 360 92 358 92 379 92 379 92 378 92 382 92 381 92 381 92 384 92 383 92 384 92 378 92 377 92 377 92 376

zemědělská půda 50 010 49 935 49 914 49 868 49 840 49 797 49 729 49 663 49 558 49 494 49 465 49 435 49 411 49 383 49 372

lesní pozemky 26 909 26 915 26 918 26 919 26 927 26 931 26 934 26 956 26 966 26 979 26 983 26 982 26 981 26 987 26 990

zastavěné plochy 1 584 1 589 1 597 1 606 1 616 1 627 1 636 1 647 1 654 1 641 1 877 1 948 1 965 1 970 1 972

Hustota zalidnění (osoby/km2) 159,9 160,0 160,2 160,5 161,7 162,9 164,7 165,9 167,0 168,1 167,5 168,4 169,1 170,0 171,0

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel (k 31. 12.)1) 147 695 147 798 148 028 148 266 149 370 150 481 152 171 153 269 154 323 155 315 154 786 155 589 156 207 157 018 157 925

Živě narození 1 265 1 325 1 331 1 416 1 468 1 533 1 731 1 772 1 755 1 849 1 628 1 777 1 642 1 721 1 773

Zemřelí celkem 1 385 1 349 1 422 1 394 1 419 1 430 1 373 1 425 1 468 1 438 1 436 1 561 1 516 1 430 1 588

podíl zemřelých na novotvary (%) 31,2 30,6 27,5 31,3 30,2 28,4 29,3 30,2 26,8 27,3 26,4 27,5 24,7 28,0 26,3

podíl zemřelých na nemoci oběhové soustavy (%) 51,5 47,7 51,7 47,2 47,1 50,6 48,3 48,4 52,0 52,6 47,8 44,7 48,8 40,4 41,3

podíl zemřelých na nemoci dýchací soustavy (%) 3,1 4,7 4,6 5,2 4,5 3,7 6,3 3,8 5,9 6,5 7,0 7,2 6,8 8,7 9,6

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) -120 -24 -91 22 49 103 358 347 287 411 192 216 126 291 185

Přistěhovalí 1 706 1 944 2 135 2 169 2 725 2 781 3 014 2 624 2 300 2 208 2 136 2 226 2 293 2 390 2 577

Vystěhovalí 1 724 1 817 1 814 1 953 1 670 1 773 1 682 1 873 1 533 1 627 1 472 1 639 1 801 1 870 1 855

Přírůstek obyvatel stěhováním
   (přistěhovalí - vystěhovalí) -18 127 321 216 1 055 1 008 1 332 751 767 581 664 587 492 520 722

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -138 103 230 238 1 104 1 111 1 690 1 098 1 054 992 856 803 618 811 907

Sňatky 723 841 708 741 791 777 902 795 748 765 756 761 685 790 743

Rozvody 525 605 530 459 472 437 446 504 460 438 466 437 419 441 446

Potraty 777 695 646 632 617 629 624 644 641 679 665 664 600 625 608

Průměrný věk mužů (roky) 37,5 37,8 38,1 38,4 38,6 38,9 39,1 39,2 39,4 39,5 39,8 39,9 40,1 40,2 40,4

Průměrný věk žen (roky) 40,3 40,6 40,9 41,2 41,4 41,6 41,7 41,8 41,9 42,1 42,3 42,4 42,6 42,8 42,9

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 13,3 13,3 13,5 13,6 13,8 14,0 14,3 14,7 15,0 15,4 16,2 16,7 17,2 17,6 18,0

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let
   na 100 dětí ve věku 0–14 let) 84,1 87,0 90,2 93,1 97,2 100,8 103,3 105,5 107,1 107,5 109,1 110,9 112,0 113,0 113,4

NEZAMĚSTNANOST (dle MPSV k 31. 12.2))
Evidovaní uchazeči o zaměstnání 3 414 3 330 3 445 3 315 3 805 3 367 2 904 3 116 4 911 5 371 4 946 . 6 740 5 539 4 476

z toho dosažitelní (%) . . . . 88,9 88,7 90,0 93,0 95,2 95,7 94,9 . 95,5 93,3 91,2

z toho občané se zdravotním postižením (%) 10,5 11,4 11,4 12,4 13,1 15,3 19,4 19,9 13,7 13,2 12,5 . 9,7 11,1 14,3

z toho absolventi (%) 13,7 14,0 13,4 9,5 9,1 7,0 6,5 8,4 7,9 7,3 8,4 . 6,2 6,2 5,0

z toho osoby s délkou evid. nad 12 měsíců (%) 15,0 17,1 16,4 16,6 19,5 21,3 19,2 14,6 12,3 18,0 22,2 . 27,8 26,9 21,8

Volná pracovní místa 291 394 345 981 603 1 394 1 391 1 183 492 567 759 . 957 1 116 2 315

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 11,7 8,5 10,0 3,4 6,3 2,4 2,1 2,6 10,0 9,5 6,5 . 7,0 5,0 1,9

Podíl nezaměstnaných osob (%) 3) . . . . 3,14 2,75 2,39 2,65 4,27 4,71 4,40 . 6,07 4,90 3,90

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ
SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)

Ekonomické subjekty celkem (podle RES)4) 34 632 35 570 36 931 37 289 37 768 38 437 39 285 40 287 41 015 42 336 43 389 44 053 44 516 44 989 45 296

fyzické osoby5) 27 576 28 281 29 346 29 363 29 457 29 785 30 181 30 687 30 877 31 795 32 634 33 065 33 804 34 516 34 670

z toho zemědělští podnikatelé6) 931 954 971 942 963 958 928 920 394 416 435 451 407 422 544

právnické osoby7/ 7 056 7 289 7 585 7 926 8 311 8 652 9 104 9 600 10 138 10 541 10 755 10 988 10 712 10 473 10 626

z toho obchodní společnosti 4 150 4 224 4 319 4 563 4 792 4 998 5 264 5 506 5 780 5 990 6 191 6 333 6 456 6 517 6 571
Podíl ekonomických subjektů podle

vybraných odvětví ekonomické činnosti (%)8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 3,7 3,6 3,7 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 2,6 2,6 2,7 2,7 2,6 2,7 3,0

průmysl celkem 12,3 12,6 12,4 12,3 12,1 11,9 11,6 11,3 11,3 11,2 11,1 11,0 11,0 11,1 11,0

stavebnictví 10,4 10,1 10,3 10,7 10,9 11,2 11,6 11,7 12,0 11,9 11,7 11,5 11,1 11,1 11,0

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 37,8 37,2 36,0 35,3 34,6 34,1 33,1 31,6 30,5 29,7 28,8 28,3 26,4 26,6 26,8

Počet subjektů  podle počtu zaměstnanců
bez zaměstnanců 24 648 . 23 563 21 735 12 508 12 230 10 969 12 927 13 341 13 893 14 144 13 894 13 671 13 968 14 119
1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 3 690 . 3 973 4 060 3 681 3 931 4 028 4 030 3 946 3 908 3 958 4 034 3 949 4 032 4 097
10–49 zaměstnanci (malé podniky) 782 . 808 798 806 811 816 815 820 801 765 728 696 694 676
50–249 zaměstnanci (střední podniky) 183 . 184 191 205 197 199 202 196 201 187 187 190 190 186
250 a více zaměstnanci (velké podniky) 43 . 41 41 42 47 49 49 50 53 53 48 49 48 50
nezjištěno 5 286 . 8 362 10 464 20 526 21 221 23 224 22 264 22 662 23 480 24 282 25 162 25 961 26 057 26 168

BYTY
Dokončené byty 596 465 512 826 807 795 577 1 128 797 915 829 783 430 563 500

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 4,0 3,1 3,5 5,6 5,4 5,3 3,8 7,4 5,2 5,9 5,4 5,0 2,8 3,6 3,2

Podíl bytů dokončených v rodinných domech (%) 49,7 71,2 75,4 51,7 54,9 47,7 71,9 56,9 68,3 51,7 51,5 53,9 81,2 51,9 53,8

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m2) 67,5 86,1 81,0 67,0 69,8 72,9 79,2 70,9 74,3 69,4 74,1 70,1 89,9 72,4 85,0

CESTOVNÍ RUCH

Hromadná ubytovací zařízení9) 80 75 78 81 79 79 80 76 79 79 91 126 127 115 117

lůžka 4 850 6 469 6 443 6 644 6 487 6 672 6 547 6 245 6 605 6 604 6 873 8 099 7 086 6 872 6 719

1)  od roku 2011 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011 
2)  v roce 2013 uvedeny údaje k 31.3. 2014

5) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob
6) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku
7) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
8) do roku 2008 podle OKEČ
9) zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

3)  podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně
   dopočtena do roku 2005)
4)  vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
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